Magis autem quia iidem Tutor, & Sorores de Durafort ratificaverant idem mandatum ab ipsis exaratum post factam præsentationem in personam Philippi Summario ejusdem Philippi, n. 9. Unde si quid defuisse in mandato ce-lebrato, quando plenum erat Bene-ficium, hæc ratificatio æquipollebat post præsentationem ipsi mandato, 36 juxta vulgaria principia, de quibus ad Text. in cap. ratificationem, de reg. jur. in 6. Gloss. in l. si quis mihi Bona, §. jus-sum, ff. de acquir. possess. Gabriel. conf. 145. num. 5. lib. 2. Lancellot. de atten-tat. par. 1. cap. 1. numer. 46. Cardin. de Luc. de credit. disc. 84. numer. 9. Rot. de-cis. 1525. numer. 9. & 10. coram Coc-cin.

cin. decision. 81. numer. decimo sexto , coram Cerr. decision. 194. numer. 8. part. 6. decis. 78. numer. 12. part. 7. decis. 229. numer. primo , part. 19. recentior .

Nullatenus subsistente memorata criminatione , quæ adversus ratificatio nem expletani à Tutorē afferebatur super eo , quod Tutor nullibi hanc ratificationem fecisset ex datis in *Summ. Francisci* , numer. 8. & 9. Quoniam dicitas hæc facile prosterri videbatur ex Testibus Instrumentis , & ex dicto ejusdem Tutoris , de quibus omnibus constabat in *Summ. Philippi* , num. 18. quando tamen sufficisset sola fides , quæ debet ad liberti Instrumento publico ad *Text. in leg. emancipation. Cod. de fid. Instrument.* quidquid postea dicat Notarius qui propriam detegere videretur turpitudinem , testificando confecisse Instrumentum absque recognitione Personæ , quod est nimium juri dissonum , ut habemus in reformatione Pauli V. in ejus constitutione reformatoria *Tribunalium Urbis* , edita sub anno 1611. relata penes Ridolphin. in prax. judicior. fol. 669. quæ meritò hunc absum abscondit in Urbe , & ad rem connotarunt Altozrad. consult. 50. numer. 93. vers. dicitur , & num. 94. Giurb. conf. 73. num. 5. Boss. de Falsit. numer. 12. Hodie. ad Surd. decis. 135. num. 1. & 2. Rota, decis. 328. num. 11. part. 14. recent.

Similiter nequaquam refragabatur , quod hæc ratificatio removens omnem scrupulum producta non extitisset , sive exhibita coram Ordinario intra spatiū quadrimestre , jam enim diximus superabundasse solum mandatum absque necessitate ratificationis , sed adhuc cum Philippus edoceret se fuisse impeditum in ostendere opportunas legalitates , dixerunt Domini non fore hunc defectum irrogandum patienti , sed injustè contradicenti eidem legalizationi , pro ut quotidiè habemus in praxi in omni materia justè impediti per Doctores in cap. *Quoniam frequenter* , §. Porro , ubi Gloss. in verb. *Impedit* , ut lit. non contestat .

Tiraquell. de retract. lignag. §. primo , Gloss. 10. num. 120. Rota , decis. 1094. num. 3. coram Seraphin. decis. 246. num. 12. Coram Buratt. decis. 75. numer. 3. cor. Santi. mem. Alexandro VIII. decis. 370. numer. 6. coram Bich. decis. 318. num. 7. part. 15. & decis. 476. numer. 30. part. 18. recent. & in *Melevitana Antianitatis* 15. Februarii 1700. §. Et si enixa , & per tot. coram R. P. D. dell' Olmo .

Quamobrem superlativè accedente etiam hoc tertio fundamento , minime censuerunt Domini auscultandam postremam objectionem , quod prænominatus Tutor subinde præsentaverit Franciscum ; Quia si quid Fraudis intercesserit in hoc negotio , ( quod tamen iidem Domini non credebat ) hoc erat adscribendum commorantibus in partibus , non autem Philippo , qui longè in Curia degebat , quantumvis deveniendo ad Jus , non poterat Tutor ( præcisivè , à cumulatione ) tamquam Laicus positivè variare à præsentatione per eum facta , mediante ope Proborum Hominum in Curia , atque ex supradictis per eum ratificata , sicuti in proposito earum præsentationum factarum , Abbas in capit. cum autem , num. 3. de jurepatronat. Corrad. in prax. beneficior. lib. 4. capit. 2. numer. 33. Vizian. de jurepatronat. lib. 10. capit. 1. numer. 11. Rota , decision. 956. numer. 5. coram Dunnocz. jun. & decis. 27. numer. 16. coram Ubaz. Et præfertim stante juramento de non variando , sive mutando , ut subdunt Sanchez. conf. Moral. lib. 2. capitul. 3. dub. 68. numer. 2. Grammat. conf. 31. numer. 8. Rocc. per Curt. de jurepatr. in verb. honorificum , question. 12. numer. 37. vers. contrariam sententiam , Lambertin. eodem tractat. part. 2. lib. 7. question. 7. art. 16. Mantica de jurement. part. 4. effect. 22. numer. 4. Gutierrez. eodem tractat. part. tertia capit. tertio , numer. 13. Alphons. de Leon. de Offic. Capellan. question. quarta , prax. 5. numer. 101. Cardinalis de Luc. de jurepatronat. discursus

sub 43. numer. 10. Rot. penes ipsum  
ibidem, numer. 105. & 107. decision.  
364. numer. septimo, & decision. 369.  
numero quinto, coram Cels. decision.  
443. numero quarto, coram Merlin.  
& decision. 956. numer. 5. & 6. coram  
Dunozet. jun.

Comperio itaque à primo ad ultim.

mum jure Philippi, & respectivè discussis. objectionibus Francisci, Domini idcirco non minus seorsim unoquaque fundamento, quam ubi osterruerit omnibus simul junctis ita conculserunt.

Utraque, &c.

IN